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Władze Jasienicy największy nacisk kładą na rozwój Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej. To
na jej uzbrojenie zostanie w tym roku przeznaczona największa kwota z puli przeznaczonej
na wydatki inwestycyjne. Do tego dochodzi budowa wodociągu w Grodźcu.

Strefa - numerem jeden w budżecie

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna w Miedzyrzeczu Dolnym to oczko w głowie wójta Jasienicy Janusza
Pierzyny. Projekt realizowany jest od trzech lat, a jego wartość to 22 mln zł. W tym roku z gminnego budżetu na
uzbrojenie terenu będzie przeznaczonych ponad 5,5 mln zł. Teren będzie w pełni uzbrojony. Powstanie
sieć kanalizacyjna, sanitarna i deszczowa – mówi wójt Pierzyna – mamy całą infrastrukturę drogową pod
obsługę terenu. Siedmiometrowe drogi przystosowane są do najcięższych pojazdów. Powstały też
chodniki, oświetlenie. Inwestor musi jedynie zadbać o przyłącza energetyczne i gazowe.

Strefę podzielono na 23 działki. To na razie podział bardzo hipotetyczny. Działki można bowiem łączyć i dzielić.
Założenie jest takie, by nie było działek mniejszych niż 1 ha. Chcemy by swoje miejsce znalazły tu firmy,
które są ekologiczne – dodaje wójt – naszym zamiarem jest, by na dachach powstających tu zabudowań
ustawić panele fotowoltaiczne. Na zbiorniku retencyjnym chcemy zainstalować pompy ciepła. Wszystko
po to, by strefa produkowała energię do potrzeb własnych. 

Aby tak się stało potrzebne są dwie rzeczy. Po pierwsze odpowiednie umocowania prawne. Jasienica, tak jak i inne
gminy w Polsce, czeka na zmianę ustawy o odnawialnych źródłach energii. Po drugie musi powstać Plan Gospodarki
Niskoemisyjnej. Prace nad nim już ruszyły. Mieszkańcy są zaproszeni do wypełnienia ankiet umożliwiających
stworzenie Planu na bazie realnych danych.

Zainteresowanie sprzedażą działek w Strefie jest znaczne – cieszy się wójt Jasienicy – dziś cena wywoławcza to
106 zł netto/ m.kw. Pierwsze przetargi już ogłoszono. Kupujący muszą jednak uzbroić się w cierpliwość, bo
postępowanie może potrwać nawet kilka miesięcy.

Wodociąg w szybkim tempie

Wśród najważniejszych inwestycji na ten rok znalazła się również budowa wodociągu w Grodźcu. Aplikowaliśmy o
środki dużo wcześniej, ale do tej pory znajdowaliśmy się na liście rezerwowej – tłumaczy wójt Janusz
Pierzyna – w tym roku okazało się, że są jeszcze oszczędności, więc nasz projekt znów wszedł do gry. Dziś już
wiadomo, że dostaniemy 400 tys. zł. dofinansowania z Unii Europejskiej do realizacji  tego zadania. Drugie
tyle dopłacimy z budżetu gminy.

Trudność przy budowie wodociągu w Grodźcu polega na bardzo ograniczonym czasie wykonania. UE da pieniądze
pod warunkiem, że zadanie zostanie zrealizowane do końca czerwca. To trudne z budowlanego punktu widzenia.
Spiąć się będą musieli także urzędnicy rozliczający projekt. Jednak wójt postanowił nie zaprzepaścić takiej okazji i
podjął się wyzwania.

Będzie boisko, będzie plac zabaw

Wśród budżetowych zadań na ten rok znalazła się również budowa chodnika z Jasienicy do Rudzicy, oraz
uzupełnianie oświetlenia ulicznego w gminie. Gmina włączy się finansowo w dużą przebudową drogi powiatowej w
Mazańcowicach od węzła w kierunku Ligoty. Zadanie prowadzone jest przez powiat bielski. W tym roku powstanie
również boisko w Świętoszówce, miejscowa szkoła przejdzie termomodernizację, a w Mazańcowicach powstanie
plac zabaw.

Po stronie dochodów gminy Jasienica widnieje kwota 68,4 mln zł. Natomiast wydatki opiewają na 67,8 mln zł.



Zamiast deficytu odnotowano w tym roku półmilionową nadwyżkę.
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